reforma del estatuto social de la compañía emitida por la Notaria Pública Trigésima
Novenadel cantón Guayaquil, el 30 de mayo del 2008; se instrumentó la elevación del
capital suscrito y pagado de la compañía COFIMAR S.A. a $ 1.000.000 de dólares,

mediante el aumento de novecientos noventa y siete mil quinientos dólares($
997.500,00);con la emisión de 997.500 acciones de valor nominal de $ 1 .La nueva

suscripción de acciones es cancelada mediante compensación de créditos por valor de $
934.524,11 dólares y reinversión de utilidades del ejercicio económico 2007 por
62.975,89 dólares por la compañía PRILAMERICA CORP.